
EMRI I OJQ-së TITULLI I PROJEKTIT

1 Anibar Festivali Ndërkombëtar i Animacionit Anibar - Edicioni i 14

2 TOKA –organizata kosovare për talent dhe arsim Kampet verore për rininë nga diaspora 2023

3 Autostrada Biennale Autostrada Biennale 4/promovimi i turizmit kulturor dhe integrimi i diasporës dhe mërgatës

4 Fondacioni BONEVET, Prishtinë Kampet verore BONEVET

5 Teach For Kosova  Shkolla verore 2023

6 IPKO -Foundation Doku.Tech 2023

7 Makerspace –Innovation Center, Prizren Kampi veror i rinisë kosovare nga diaspora 2023

8 Vijeće Kongresa Bošnjačkih intelektualaca Kosova VKBIK Kulturno povezivanje mladih Bošnjaka iz dijaspore sa mladima sa Kosova- 2023

9 Fondacioni “Lumbardhi” Diaspora dixhitale

10 General Youth Education of Kosovo (GYEK) Kampi veror i diasporës

11 Art Without Limit Shfaqje filmash (kinema e hapur) dhe ekspozitë fotografie për bashkatdhetarët

12 MoF Team –Iniciativa për edukim inovativ Integrimi i të rinjve të diasporës në klubet e studentëve të Universitetit të Prishtinës

13 Fondacioni kosovar “Trashëgimia kulturore pa kufij” – CHwB Kosova Vera e zejeve në Kosovë

14 YMCA MOVEMENT –YMCA LEVIZJE Kosovo Change Makers

15 Klubi i Kajakut Lumbardhi  Eksploro/përjeto në mëmëdhe

16 Organizata joqeveritare  ETEA, në partneritet me Shoqatën e Filozofëve të Kosovës Shkolla verore “Filozofia për fëmijë dhe të rinj”

17 Shoqata e Karikaturistëve ‘’HITHI’’ Festivali ndërkombëtare i karikaturës, edicioni i 9-të dhe përfshirja e të rinjve nga diaspora në artin e karikaturës

Prishtinë, datë 14.04.2023

SHËNIM: Ndarja e mjeteve të alokuara varet drejtpërdrejt nga plotësimi paraprak i kushteve të kontratës së aplikuesit me Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe Diasporës

Pas kalimit të afatit të ankesave dhe shpalljes së rezultateve përfundimtare, do të njoftoheni me hapat e ardhshëm

Lista preliminare e projekteve të OJQ-ve përfituese për vitin 2023


